проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СОРСКА
РЕШЕНИЕ
31 января 2017  года                                                                                        №_____

О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 27.05.2010 № 432

«О муниципальной службе в

муниципальном образовании город Сорск»

(в ред. от 27.11.2012 г. № 106, от 24.09.2013 г. № 209,

от 25.03.2014 № 284, 29.04.2014 года № 296, от 28.10.2014 года № 368,

 от 24.02.2015 г. № 424, от 26.05.2015 года № 470)

Рассмотрев ходатайство администрации города Сорска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 27.05.2010 № 432 «О муниципальной службе в муниципальном образовании город Сорск» (в ред. от 27.11.2012 г. № 106, от 24.09.2013 г. № 209, от 25.03.2014 № 284, 29.04.2014 года № 296, от 28.10.2014 г. № 368, от 24.02.2015 г. № 424, 29.03.2016 г. №570).

2.   Статью 5 главы 2 положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Сорск (далее – Положение) изменить и изложить в новой редакции:

2.1. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы входят требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы либо к стажу работы по специальности, направлению подготовки.
2.2. Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

2.3. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к высшей, главной группам должностей муниципальной службы, входит наличие высшего профессионального образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

2.4. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к ведущей и старшей группам должностей муниципальной службы, входит наличие высшего образования.
2.5. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к младшей группе должностей муниципальной службы, входит наличие профессионального образования.
2.6. Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы либо к стажу работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

1) для высшей группы должностей – не менее трех лет стажа муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главной группы должностей – не менее двух лет стажа муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для ведущей группы должностей – не менее двух лет стажа муниципальной службы либо не менее трех тел стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) для старшей и младшей групп должностей требования к стажу не предъявляются.

7. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Главу 4 Положения дополнить статьями 181, 182, 183.
3.1. «Статья 181. Классные чины муниципальных служащих

Муниципальным служащим присваиваются классные чины муниципальных служащих (далее – классные чины):

1) замещающим младшие должности муниципальной службы – секретарь муниципальной службы 1,2 или 3-го класса;

2) замещающим старшие должности муниципальной службы – референт муниципальной службы 1,2 или 3-го класса;

3) замещающим ведущие должности муниципальной службы – советник муниципальной службы 1,2 или 3-го класса;

4) замещающим главные должности муниципальной службы – муниципальный советник 1,2 или 3-го класса;

5) замещающим высшие должности муниципальной службы – действительный советник 1,2 или 3-го класса.

3.2. «Статья 182. Порядок присвоения классных чинов

Порядок присвоения, сохранения классных чинов муниципальным служащим, состав работы комиссии утверждаются правовым актом администрации города Сорска.».

1. «Статья 183. Вступление в силу статей 181  и 182

Статьи 181  и 182 вступают в силу с 01 января 2017 года.».
2. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                                                         О.А. Полешко

 Глава города Сорска                                                                                                             В.Ф. Найденов